PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRATINHA
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 059/2025

PROCESSO Nº 125/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO POR MEIO DO CIMINAS - CONSORCIO
INTERFEDERATIVO DE MINAS GERAIS, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº
049/2025, CREDENCIAMENTO Nº 023/2025, DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PROJETO DE REORDENAMENTO SOCIAL URBANO.

DATA DO CONTRATO: 08/10/2025

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

CONTRATADA:  CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO MULFINALITÁRIO DO
PLANALTO DE ARAXÁ - CIMINAS

VALOR: R$ 127.883,70 (cento e vinte mil e oitocentos e oitenta e três reais e

setenta centavos)

O presente contrato terá vigência enquanto perdurar o edital, podendo ser
prorrogado

Pratinha, 10 de outubro de 2025

_____________________________
Wellington Jose Carneiro
PREFEITO MUNICIPAL